

Akadeemilise eetika alane regulatsioon

Kõrgema Usuteadusliku Seminari (KUS) akadeemilise eetika alane regulatsioon juhindub Eesti kõrgkoolide vahelise hea teadustava põhimõtetest. Sellest lähtuvalt reguleerib KUS oma akadeemilise eetika komisjoni tööd ja tehisintellekti arenguga seotud küsimusi.

Kõrgemas Usuteaduslikus Seminaris

1. Kõrgema Usuteadusliku Seminari akadeemilise eetika komisjoni koosseis ja roll:

Komisjon koosneb kõrgkooli viiest teemajuhist, kelle ülesanne on jälgida kõrgkooli tegevust ja veenduda, et see vastaks kõrgkooli poolt allkirjastatud hea teadustava leppele. Komisjoni liikmed tasakaalustavad üksteist erinevate kompetentsidega katmaks erinevate eetikaküsimuste ja teadustavaga seotud teemasid.

2. Hea teadustava jälgimine:

Komisjon jälgib kõrgkooli tegevust, et tagada vastavus hea teadustava põhimõtetele, nagu akadeemiline vabadus, vastutus, ausus, objektiivsus, austus, hoolivus, õiglus, avatus ja koostöö. See hõlmab teadustöö kavandamist, tegemist, tulemuste avaldamist ja rakendamist ning huvide konfliktide teadvustamist ja lahendamist. Kõrgkoolis tehtavad uurimistööd läbivad ja saavad uurimiseetika komisjoni hinnangu, mis lähtub hea teadustava põhimõtetest. Kõrgkoolis tehtavate tööde eetilise järelkontrollis kasutatakse plagiiaadi tuvastuse programme.

3. Eetikaalased väljakutsed seoses tehisintellekti arenguga:

Komisjon jälgib tehisintellekti kiirete arengutega seotud eetikaalaseid väljakutseid ning tagab vastavate praktikate ja põhimõtete kehtestamise ja järgimise kõrgkoolis. See hõlmab tehisintellektiga seonduvaid eetilisi küsimusi, nagu läbipaistvus, vastutus tehisintellekti süsteemide loomisel ja kasutamisel ning inimeste ja ühiskonna kaitsmine tehisintellekti võimalike negatiivsete tagajärgede eest.

4. Koostöö kõrgkooli sees:

Komisjon teeb tihedat koostööd kõrgkooli erinevate õppekavade ja valdkondade õppejõudude, teadustöötajate ja üliõpilastega, et edendada hea teadustava põhimõtete järgimist ning tagada eetiliste standardite kõrge tase kogu kõrgkoolis. See võib hõlmata koolituste korraldamist, eetikakomiteede moodustamist ja eetiliste juhendite väljatöötamist ning levitamist kogu kõrgkoolis.

5. Regulaarne hindamine ja tagasiside:

Komisjon hindab regulaarselt kõrgkooli tegevust seoses hea teadustava järgimisega ja tehisintellekti eetika alaste väljakutsetega ning pakub asjakohast tagasisidet ja soovitusi parema eetilise praktika juurutamiseks.

Kõrgema Usuteadusliku Seminari akadeemilise eetika alase regulatsiooni on heaks kiitnud Kõrgema Usuteadusliku Seminari teemajuhid (12.02.2024) ja kinnitanud kooli nõukogu 25.04.2024.